
2022년도 사업실적 총괄표

1. 법 인 명 : 사단법인 남해군 향토장학회(설립일 : 2004. 6. 12.)

2. 일반현황

이 사 장 장충남
사무소
소재지

경남 남해군 남해읍 망운로 9번길 12(서변리 24-1)
전 화 860-8643

팩 스 863-3850

회원총수
(사단)

102
임원
정수

이사 : 14 명
감사 :  2 명

임원
현원

이사 : 14 명
감사 :  2 명

상  근
임직원
정  수

임원․유급  0 명
무급  0 명

직원․유급  0 명
무급  0 명    

기본재산
정관및등기상 : 9,160,000,000원
현재실소유액 : 9,160,000,000원 보통재산 520,568,563원

3. 결산현황                                                              (단위:천원)

수         입 지         출

구      분 결  산  액 구      분 결  산  액

① 회    비 400
①

경상비

인  건  비

②
출연금

목 적 사 업  기 부 285,596 운  영  비 12,886

재 산 증 자  기 부 0 소     계 12,886

소     계 285,596 ② 퇴직적립금

③ 수익사업 전입금 ③ 법인세 14,550

④ 과실소득 144,121

④
목  적
사업비

장  학  금 289,500

⑤
기  타
수  입

예 금 이 자 362 특 별 교 육 지 원 금 596,900

장 학 금 반 환 금 18,621 교육여건개선지원금 0

잡 수 입 0 소     계 886,400

소 계 18,983 ⑤ 기본재산 편입액

⑥
전  기
이월액

목적사업지급준비금 681,512
⑥
차
기
이
월
액

목적사업지급준비금 231,068

이 월 잉 여 금 이 월 잉 여 금

기       타

소       계 681,512

⑦ 법인세환급액 14,292 소       계 231,068

합            계 1,144,904 합            계 1,144,904



2022년도 세입 ․ 세출결산서

1. 세입                                                               (단위 : 천원)

과      목
예  산  액 결  산  액 증      감 산출기초

관 항 목

Ⅰ. 회    비 5,000 400 4,600

회 비 수 입 5,000 400 4,600

Ⅱ. 출연금  305,000 285,596 19,404

목적사업기부 305,000 285,596 19,404

재산증자기부 0 0 0

Ⅲ. 재산수입 132,977 144,121 △11,144

예 금 이 자 132,977 144,121 △11,144

Ⅲ. 기타수입 500 18,983 △18,483

보통예금이자 500 362 138

장학금반환금 0 18,621 △18,621

Ⅳ. 법인세환급액 14,292 14,292 0

법인세환급액 14,292 14,292 0

Ⅴ. 목적사업지급준비금 681,512 681,512 0

목적사업지급준비금 681,512 681,512 0

합      계 1,139,281 1,144,904 △5,623



2. 세출                                                               (단위 : 천원)

과      목
예  산  액 결  산  액 증      감 산출기초

관 항 목

Ⅰ . 운영비 25,000 12,886 12,114

회 의 비 3,500 3,377 123

행 사 비 7,000 2,962 4,038

광 고 비 3,000 490 2,510

인 쇄 비 7,000 0 7,000

지 급 수 수 료 3,500 5,857 △2,357

소 모 품 비 1,000 200 800

Ⅱ. 법인세 13,347 14,550 △1,203

법 인 세 13,347 14,550 △1,203

Ⅲ. 목적사업비 980,400 886,400 94,000

장 학 금 323,400 289,500 33,900

특별교육지원금 657,000 596,900 60,100

교육여건개선지원금 0 0 0

Ⅳ. 기본재산편입액 0 0 0

기본재산편입액 0 0 0

Ⅴ. 목적사업지급준비금 120,534 231,068 △110,534

목적사업지급준비금 120,534 231,068 △110,534

합      계 1,139,281 1,144,904 △5,623



재 무 상 태 표
제 19기  2022년  12월  31일  현재

제 18기  2021년  12월  31일  현재

회사명 : 사단법인남해군향토장학회                                                  (단위 : 원)

과      목
제 19(당)기 제 18(전)기

금      액 금      액

자                        산

   Ⅰ. 유     동     자     산 520,568,563 482,612,453

      (1) 당    좌    자    산 520,568,563 482,612,453

       보     통     예     금 520,568,563 482,612,453

      (2) 재    고    자    산 0 0

   Ⅱ. 비    유   동   자   산 9,160,000,000 9,641,000,000

      (1) 투    자    자    산 9,160,000,000 9,641,000,000

       장    기   성   예   금 9,160,000,000 9,641,000,000

      (2) 유    형    자    산 0 0

      (3) 무    형    자    산 0 0

      (4) 기 타 비 유 동 자 산 0 0

  자       산       총      계 9,680,568,563 10,123,612,453

  부                        채

   Ⅰ. 유     동     부     채 289,500,000 282,100,000

       미     지     급     금 289,500,000 282,100,000

   Ⅱ. 비    유   동   부   채 0 0

  부       채       총      계 289,500,000 282,100,000

  자                        본

   Ⅰ. 자         본        금 9,160,000,000 9,160,000,000

       기     본     재     산 9,160,000,000 9,160,000,000

   Ⅱ. 자    본   잉   여   금 0 0

   Ⅲ. 자     본     조     정 0 0

   Ⅳ. 기 타 포 괄 손 익누계액 0 0

   Ⅴ. 이    익   잉   여   금 231,068,563 681,512,453

       미 처 분 이 익 잉 여 금 231,068,563 681,512,453

    (   당   기  순  손  실  )

       당기 :  450,443,890 원

       전기 :  425,044,594 원

  자       본       총      계 9,391,068,563 9,841,512,453

  부   채   및  자  본  총  계 9,680,568,563 10,123,612,453



손  익  계  산  서
제 19(당)기 2022년  1월  1일부터  2022년 12월 31일까지

제 18(전)기 2021년  1월  1일부터  2021년 12월 31일까지

      

회사명 : 사단법인남해군향토장학회                                                  (단위 : 원)

과        목
제 19 (당)기 제 18 (당)기

금          액 금          액

Ⅰ. 매           출           액 444,771,460 460,247,386

회      비     수     입 400,000 500,000

기 본 재 산 이 자 수 익 144,120,797 135,669,719

보  통 예 금 이 자 수 익 362,643 658,017

기 탁 금 ( 자 동 이 체 ) 95,596,000 103,092,000

기  탁  금  ( 출 연 금 ) 0 0

기  탁  금  (  일  반  ) 190,000,000 200,015,000

법   인   세  환  급  금 14,292,020 20,312,650

Ⅱ. 매       출       원      가 0 0

Ⅲ. 매     출     총    이    익 444,771,460 460,247,386

Ⅳ. 판   매   비  와  관  리  비 899,286,340 897,436,160

인         쇄         비 0 4,842,000

회         의         비 3,377,000 3,440,000

소      모     품     비 200,000 0

지    급    수   수   료 5,857,340 2,801,240

행         사         비 2,962,000 6,978,200

광    고    선   전   비 490,000 1,320,000

장         학         금 289,500,000 282,100,000

특  별  교  육  지 원 금 596,900,000 595,954,720

기  본  재  산  편 입 액 0 0

Ⅴ. 영       업       손      실 454,514,880 437,188,774

Ⅵ. 영     업     외    수    익 18,621,400 26,436,200

장   학   금  반  환  금 18,621,400 26,436,200

Ⅶ. 영     업     외    비    용 0 0

Ⅷ. 법  인  세  차  감  전 손 실 435,893,480 410,752,574

Ⅸ. 법       인       세      등 14,550,410 14,292,020

법      인     세     등 14,550,410 14,292,020

Ⅹ. 당     기     순    손    실 450,443,890 425,044,594



사업연도말 재산목록

(2022. 12. 31.현재)

구    분 재 산 명 게   좌   번   호 수  량 평 가 액(원) 비  고

기본재산

보 험 농협생명 증권번호(3180070148701) 600,000,000
보 험 농협생명 증권번호(3180134388211) 260,000,000
보 험 농협생명 증권번호(3180215671361) 250,000,000
보 험 농협생명 증권번호(3180229653741) 153,000,000
보 험 삼성생명 증권번호(70000000012118) 631,000,000
보 험 삼성생명 증권번호(70000000087462) 600,000,000
정기예금 축 협 ( 3 5 3 - 4 8 0 6 - 4 4 3 9 - 1 4 ) 800,000,000
정기예금 경 남 ( 2 2 3 - 0 6 5 9 - 9 6 0 9 - 0 7 ) 650,000,000
정기예금 경 남 ( 2 2 3 - 0 6 8 9 - 7 0 0 6 - 0 0 ) 300,000,000
정기예금 산 림 조 합 ( 8 1 5 - 3 1 - 0 1 4 6 7 3 5 ) 714,000,000
정기예금 동남해농협(353-4804-2152-14) 800,000,000
정기예금 새남해새마을(9110-2984-4091-6) 200,000,000
정기예금 새남해새마을(9110-2800-2540-9) 350,000,000
정기예금 창선새마을(9110-3791-9065-4) 436,000,000
정기예금 미송새마을(9110-2799-9865-8) 430,000,000
정기예금 미송새마을(9110-3793-5531-3) 380,000,000
정기예금 신 협 ( 1 5 0 - 5 6 6 - 7 8 2 7 3 9 ) 453,000,000
정기예금 신 협 ( 1 5 0 - 5 5 7 - 1 5 1 1 7 7 ) 400,000,000
정기예금 수 협 ( 2 2 0 1 - 6 7 0 5 - 9 4 7 1 ) 500,000,000
정기예금 수 협 ( 2 2 0 1 - 6 4 1 5 - 5 9 8 1 ) 253,000,000
소   계 9,160,000,000

보통재산

보통예금 농협(492-01-004731) 104,075,595
보통예금 농협(492-01-009933) 152,327,356
보통예금 농협(492-01-005346) 34,916,657
보통예금 농협(301-0048-9681-61) 54,686,956
보통예금 경남(556-07-0024086) 102,317,137
보통예금 경남(556-07-0031000) 2,211,913
보통예금 수협(2010-0590-37511) 10,629,543
보통예금 신 협 ( 1 3 1 - 0 0 8 - 1 9 6 5 1 0) 13,322,993
보통예금 우체국(610394-01-006536) 1,474,080
보통예금 새마을금고(6444-09-008226-1) 15,433,609
보통예금 산림조합(815-11-0009646) 8,966,943
보통예금 축협(351-0461-3397-13) 7,456,427
보통예금 창선새마을(9002-1964-9991-8) 10,712,834
보통예금 국민(652701-04-279055) 1,559,785
보통예금 하나(511-910015-15305) 237,641
보통예금 중소기업(055-860-3863) 239,094
미지급금 장 학 금 미 지 급 액 -289,500,000

소   계 231,068,563

합    계 9,391,068,563


